
                                                             

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via Colli - 21022  AZZATE  (VA) 

Tel. 0332/459444  -  Fax 0332/459021 

e-mail: VAIC806008@istruzione.it 
codice fiscale: 80010400127 

 

 

 

         Al sito web 

         Agli atti contabili 

 

 

 

Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento di un incarico individuale di natura occasionale. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il POF a.s. 2018/19 ed il progetto “Incontro con l’autore” per gli alunni delle classi seconde 

della scuola secondaria di primo grado di Azzate; 

Vista la deliberazione del 24.10.2018 dell’Assemblea Consorziale del Consorzio della Valbossa che 

dispone il finanziamento di € 400,00 per l’attuazione del progetto “Incontro con l’autore” a.s. 

2018/19 per gli alunni delle classi seconde della scuola secondaria di primo grado di Azzate;  

Accertato che l’incontro con l’autore avrà luogo presso l’aula auditorium di questo Istituto martedì 

5 febbraio 2019 dalle ore 10.00 alle ore 12.00; 

Vista la circolare Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Considerato che occorre procedere ad un incarico di collaborazione meramente occasionale che si 

esaurisce in una sola azione caratterizzata da un rapporto intuiti personae e che pertanto non è 

necessario l’utilizzo delle procedure comparative per la scelta del collaboratore 

 

DETERMINA 

 

1) la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di affidare al sig. Antonio Ferrara C.F. FRRNTN57T20G902R, P.I. 01992210037 l’incarico in 

premessa indicato; 

3) di corrispondere all’esperto di cui sopra un compenso lordo omnicomprensivo di € 400,00; 

4) la liquidazione dell’importo dovuto sarà effettuata entro trenta giorni dalla data di ricevimento 

della fattura elettronica mediante pagamento in c/c bancario intestato al medesimo; 

5) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico reggente dott. Mauro Riboni. 

 

 

 
            Il dirigente scolastico 
          Mauro Riboni 

 
      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

       e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 80010400127 C.M. VAIC806008 - AOO_VAIC806008 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000163/U del 25/01/2019 09:14:11


		2019-01-25T08:18:16+0100
	RIBONI MAURO VITTORIO




